
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

TERAMO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Allegati D D Jmmediatamente eseguibil e 

DELIBERAZIONE N. _!.f}A ....... . A VENTE AD OGGETTO: ~?~~.?..~.~.?. .. ~.~~-~~-~? ....... .......... . 
PER TITOLI ED ESAMI PER L 'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERlv:1INATO 

§.P.ZJ.ONE. .. P.J. .. çA.w._Qf.3.A.S. S..Q: ... P..RE..S..A ... P.'.A.II.O .. P.P.J. .. yg.R.J.:3..A.~.I.. ... J;: .... AP.P..R.O.Y.A.Z..!.QN.P. ..... .. ............ . 

GRADUATORIA 

L ' anno Duemiladici annove addì \(~~& .. ~ .................. ................ . 
del mese di ....... ............ .. ~.-~.P ............................................... . presso la sede dell ' Ente, il Dire ttore Genera le f.f. 

dell ' Istituto , Dott. N icola D' A lte rio. 

VISTI: 
- il D.Lgs. 30 giugno 1993, n. 270; 
- il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106; 
- e L.R. della Regione Abruzzo 21 novembre 2014, n. 41 e 24 marzo 2015, n. 6 e la L.R. della 
Regione Molise 4 marzo 2015, n. 2, di attuazione del ric hiamato D.Lgs. 106/2012; 
- gli artt. 30,34 e 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 18 giugno 2018 con la quale, espletate 
senza esito le procedure di mobilità ex artt. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001, è stato indetto un 
concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. l 
Collaboratore Tecnico Professionale, categoria "D" del CCNL del comparto Sanità con Laurea 
in Scienze e Tecnologie delle Produzioni Animali (LM86) o Laurea in Scienze e Tecnologie 
Alimentari (LM70) ed equipollenti (78/S e 79/S) presso la sezione di Campobasso; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 8 novembre 2018 con la quale è stata 
nominata la Commissione incaricata per la procedura selettiva in oggetto, nella 
composizione appresso riporta ta: 

Presidente Dott. Giacomo Migliorati, Dirigente Veterinario di Struttura Complessa del 
titolare Laboratorio Sicurezza Chimica degli Alimenti e dell'Ambiente in servizio presso 

l'Istituto Zooprofilattic o Sperimentale dell 'Abruzzo e del Molise 
Componente Dott. Massimo Ancora , Tec nico di laboratorio D in servizio presso l'Istituto 
tito lare Zooprofilattico Sperimentale dell 'Abruzzo e del Molise 



Componente Dott.ssa Lucia Scaramella , Tecnico di laboratorio D.O. Controllo degli alimenti 
titolare in servizio presso l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana 

VISTI: 
- l'art. 18 d el decreto del Presidente della Repubblic a 9 maggio 1994, n. 487; 

il DPCM del 23 marzo 1995; 

VISTI i verbali n. l dell3 febbraio 2019, n. 2 dell2 marzo 2019, n. 3 del2 aprile 2019, n. 4 
del 2 aprile 2019 e n. 5 dell'8 maggio 2019 agli atti d'uffic io rimessi dalla Commissione 
esaminatrice in esito all'espletamento della procedura selettiva di cui trattasi; 

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito della risultante dai suddetti verbali e di 
seguito riportata: 

PROVA 
PROVA PROVA 

PUNTEGGIO 
SCRITTA 

PRATICA ORALE 
PUNTI 

Graduatoria Cognome Nome TITOLI 
(valutazione 

(valutazione (valutazione 
COMPLESSIVI 

in in 
in trentesimi) 

ventesimi) ventesimi) 

jO Rossi Franca 19,65/ 30 23,40/30 16,00/20 16,00/20 75,05/1 00 

20 Di Marzio Violeta 5,65/30 23,50/30 18,00/20 18,00/20 65,15/ 100 

30 Centororotola Gabriella 3,49/30 21,30/30 19,00/20 19,00/20 62,79/100 

40 Scognamig lio Roberto 5,61/30 22,50/30 15,00/20 16,00/20 59,11 / 100 

RITENUTO di c orrispondere alla Dott.ssa Luc ia Scaramella, in qualità di componente della 
Commissione dell 'avviso in oggetto il compenso lordo di euro 268,00 secondo quanto 
previsto dal DPCM 23 marzo 1995; 

RITENUTO di adottare g li adempimenti c ontabili necessari per la liquidazione del compenso 
spettante di euro 268,00 secondo quanto previsto dal DPCM 23.03.1995 nel competente 
conto economic o a valere sul bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019 c he 
presenta adeguata disponibilità; 

RITENUTO di adottare g li adempimenti contabili necessari per la liquidazione delle spese 
sostenute dalla Dott.ssa Luc ia Scaramella, mediante imputazione d ell 'importo di euro 
523,08 al c ompetente conto ec onomico a valere sul bilancio di previsione d ell 'esercizio 
finanziario 2019 che presenta adeguata disponibilità; 

RITENUTO c he il competente Controllo di Gestione ha attestato la copertura finanziaria 
della spesa necessaria per il pagamento del compenso e delle spese in q uestione a c arico 
dei fondi di c ompetenza; 

RITENUTO di procedere a ll'adozione degli adempimenti contabili necessari per la 
liquidazione del compenso e d elle spese spettanti alla Dott.ssa luc ia Scaramella come 
sopra d eterminati mediante imputazione al competente c apitolo del bilanc io di previsione 
2019; 

RITENUTO di riservarsi di adottare con successivi e separati atti 
c onseguenti; 

2 

provvedimenti 



DEL I BERA 

l . Dare atto d i tu tto quanto riportato in premessa e c he si intende qui integra lmente 
richiamato. 

2. Ap provare la g ra duatoria di merito del concorso p ubblico concorso pubblico per 
titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. l Collaboratore 
Tecnico Professionale, categoria "D" del CCNL del comparto Sanità con Laurea in 
Scienze e Tecnologie delle Produzioni Animali (LM86) o Laurea in Scienze e 
Tecnologie Alimentari (LM70) ed equipollenti (78/S e 79/S) presso la sezione di 
Campobasso: 

PROVA 
PROVA PROVA 

PUNTEGGIO PRATICA ORALE 
SCRITTA PUNTI 

Graduatoria Cognome Nome TITOLI (valutazione (valutazione 
(valutazione 

in in 
COMPLESSIVI 

in trentesimi) 
ventesimi) ventesimi) 

] O Rossi Franca 19,65/30 23,40/30 16,00/20 16,00/20 75,05/1 00 

20 Di Marzio Viole ta 5,65/30 23,50/30 18,00/20 18,00/20 65,15/ 100 

30 Centororotola Gabriella 3,49/30 21,30/30 19,00/20 19,00/20 62,79/ 100 

40 Scoqna miqlio Roberto 5,61/30 22,50/30 15,00/20 16,00/20 59,11 / 100 

3. Adottare, per quanto in premessa esposto, g li adempimenti contabili necessari per 
la liquidazione del compenso lordo secondo quanto previsto dal DPCM 23.03.1995 
spettante alla Dott.ssa Lucia Scaramella, componente esterno della commissione del 
concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. l Collaboratore Tecnico Professionale, categoria "D" del CCNL 
del comparto Sanità con Laurea in Scienze e Tecnologie delle Produzioni Anima li 
(LM86) o Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari (LM70) ed equipollenti (78/S e 
79/S) presso la sezione di Camp obasso, del l' importo di euro 268,00 mediante 
imputazione nel competente conto economico a valere sul Bilancio di Previsione 
dell'eserc izio finanziario 20 19 che presenta adeguata disponibilità: 

Importo Conto 
Programma di 

spesa 
Compenso 268,00 51060 { 
IRA P 22,78 51060 o 
~otale 290,78 

4. Adottare, per quanto in premessa esposto, g li adempimenti contabili necessari per 
la liquidazione delle spese sostenute da lla Dott.ssa Lucia Scaramella, componente 
esterno della commissione dell'avviso pubblico in oggetto, dell' importo di euro 523,08 
mediante imputazione nel competente conto economico a valere sul Bilancio di 
Previsione dell'esercizio finanziario 2019 c he presenta adeguata disponibilità : 

5. Prendere atto che il competente Controllo d i Gestione ha attestato la copertura 
finanziaria della spesa necessaria per il pagamento delle spese e del compenso in 
questione a carico dei fondi d i competenza. 

6. Liquidare e pagare il compenso e le spese dovute alla Dott.ssa Lucia Scaramella, nei 
termini e modalità stabiliti, previa presentazione della documentazione contabile 
atta a giustific arne il rimborso delle spese. 

7. Riservarsi di adottare c on successivi e separati atti i provvedimenti c onseguenti . 

3 



Istruttore del Si attesta la regolarità del proced i mente Si attesta che la spesa risulta regolarmente imputata alla voce di 
procedimento svolto c la correttezza de l presente atto. 

Nome c cognome IL DIRIGENTE PROPONENTE 

Fede rica Yann i 

F .t o L u ca Di T o mmaso 

PARERE DEL DIRETTORE SAN ITARIO: 

FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 
(con motivazioni allegate) 

x 

D 

F .to N ico la D ' A lte rio 

conto n 5 l 060 del bilancio anno corrente 

TL RESPONSABTLE DELLA S.S. 
CONTABILITA' E BILA CIO 

F .to Pao la D e F lavii s 

PARERE DEL DIRETTORE AMM I ISTRATlVO: 

FA VOREVOLLZ x 

NON FAVOREVOLE 
(con motivazioni allegate) D 

F.to Lucio A mbrosj 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Dott. Nicola D' Alterio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data odierna e vi 

rimarrà affissa per giorni .. .. .. 15 ... consecutivi. 

Data 28 05 2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Claudia Rasola 


